— 1 —

昆 明 学 院 妇 女 联 合 会

关于开展"AI 赋能 阅享校园"师生共话人工

智能应用交流活动的通知

各单位：

为深入学习贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，

贯彻落实习近平总书记关于关于推动全民阅读系列重要指示精

神，结合第 30 个“世界读书日”的契机，学校妇联将举办“AI

赋能 阅享校园”师生共话人工智能应用交流活动。现将有关事项

通知如下：

一、活动主题

以“AI 赋能 阅享校园”为主题，围绕人工智能与教育教学

的融合，组织开展师生共话人工智能应用交流活动。共同探讨人

工智能在教学、学习和科研中的创新应用，感受数智魅力，激发

师生对生成式人工智能（AIGC）应用的灵感，开启人机协作、人

机共生的新篇章。

二、活动时间

2025 年 4 月 25 日（周五）14:30~15:30

三、活动地点

昆明学院惟实楼 1402 室

— 2 —

四、活动内容

1、“阅读：通往未来的桥梁”第 30 个世界读书日宣传视频

欣赏，倡导通过阅读开拓视野、传递智慧，为人类共建更美好的

明天。

2、主讲人围绕① 通用人工智能（AGI）发展掠影；② AGI

在教学、科研、行政中的应用分享；③ 如何用好 AGI 的经验分享

和活动师生交流人工智能应用。

五、主讲人

申浩如，副教授，昆明学院信息工程学院计算机科学与技术

专业负责人。

六、相关要求

（一）由信息工程学院负责场地及组织学生参加，有效参与

活动的同学，每人可获 2 个二课积分。学校老师可自愿报名参加。

（二）请参加活动的师生提前 10 分钟到位并签到，活动中，

请将手机调成静音模式，不可随意走动，保持会场秩序。

报名联系人：汪 睿 联系电话：13987696177

王宇娇 联系电话：13987180067

昆明学院妇女联合会

2025 年 4 月 22 日

— 3 —

昆明学院妇女联合会 2025年 4 月 22日印发